TIMBRE DA ENTIDADE PROPRIETÁRIA DO IMÓVEL
DECLARAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
A (nome da Entidade), inscrita sob o CNPJ Nº .........................................., com sede a .............................................................................., representado pelo seu Presidente, o Senhor ...................................................., portador da Carteira de Identidade nº ........................... e CPF nº ....................................., declara para os devidos fins de direito junto a Secretaria de Estado da Cultura – Secult/ES, para atendimento ao Termo de Convênio a ser celebrado cujo objeto é a ..................................................................., e que o imóvel a ser .......................... trata-se de um bem público, que após ............................. irá abrigar ................................................. para atendimento aos munícipes.
Declaramos que o(a) ............................................................, com sede a .............................................................................., representado pelo seu representante legal, (citar o cargo), o Senhor ...................................................., portador da Carteira de Identidade nº ........................... e CPF nº ....................................., está autorizado a realizar as obras de ......................................................, em conformidade com o Plano de Trabalho.

........................./ES, ........... de ................... de .........

___________________________________________
Assinatura do Representante Legal da Entidade

OBS.: Apresentar junto a esta Declaração, cópia de Carteira de Identidade e do CPF

do Presidente da Entidade (autenticadas). Após preencher os campos, favor deletar esta observação.